[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 июня 2016 года
	г. Дальнегорск
	№ 332-па

	О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации на основе документов
архивного фонда Российской Федерации и других
архивных документов», утвержденный постановлением
администрации Дальнегорского городского округа
от 28.08.2014 № 741-па

В целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, в соответствии с Федеральным законом  от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах  инвалидов», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 526
«Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда  Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», руководствуясь Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом  Дальнегорского городского округа,  администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации на основе документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов», утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 28 августа 2014 года  № 741-па следующие изменения:
1.1. Пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»;
1.2. Пункт 17 дополнить текстом следующего содержания:
«Создаются условия для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями:

- пешеходная доступность здания от остановок общественного транспорта до места предоставления муниципальной услуги (не более 5 минут);

- на прилегающей территории создаются места для парковки специализированного автомобильного транспорта;

- вход в здание оборудуется пандусом, специальными ограждениями и перилами для беспрепятственного передвижения  и разворота инвалидных и детских колясок;

-  размещение столов в помещении, где предоставляется муниципальная услуга, предусматривается в стороне от входа в целях обеспечения беспрепятственного подъезда и поворота колясок;

- обеспечивается дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

-  обеспечивается  допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- обеспечивается допуск собаки-проводника в помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга;

- силами сотрудников архивного отдела предусматривается оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

1.3. Пункты 27, 29, 30 раздела IV считать соответственно пунктами 29, 30, 31.

1.4. Пункты 31-37 раздела V считать соответственно пунктами 32-38.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовое слово» и разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Дальнегорского

городского округа
	И.В. Сахута